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SAK 21/2744 - REDEGJØRELSE FOR GYLDIG FRITAK FOR PLANKRAV - GBNR. 322/262 I 

ALVER KOMMUNE 

 

1. Innledning: 

 

Advokatfirmaet Kyrre ANS representerer Frekhaug Bolig AS. Det vises til korrespondanse 

mellom kommunen og ansvarlig søker angående behov for dispensasjon fra plankrav i 

bestemmelsene til kommuneplanens arealdel for tidligere Meland kommune. 

 

Det anføres på vegne av tiltakshaver at kommunen ikke har grunnlag for å stille krav om 

dispensasjon fra plankrav ved utbygging av denne eiendommen. Grunnen til dette er at UDU 

i 2017 fritok omsøkt eiendom fra plankrav ved oppføring av bolig med grunnlag i 

fortettingsbestemmelsene til kommuneplanens arealdel. 

 

2. Bakgrunn – UDU fritok eiendommen fra plankrav i 2017 med hjemmel i 

bestemmelsene til KPA for Meland kommune: 

 

Omsøkte eiendom (gbnr. 322/262) ble utskilt fra gbnr. 322/52 etter godkjenning fra 

kommunen gjennom vedtak datert 25. juli 2017 (arkivsakid 16/2839). 

 

Fradelingen ble godkjent med grunnlag i fritak fra plankravet med hjemmel i føresegn 2.1.1a 

til KPA, som har følgende ordlyd: 



 
   

Side 2 av 3 
 

 

 
 

Kommuneplanens bestemmelser om fritak fra plankrav har gyldig hjemmel i pbl. § 11-10 nr. 

1, som åpner for å gi bindende bestemmelser om at "… mindre utbyggingstiltak ikke krever 

ytterligere plan dersom det er gitt bestemmelser om utbyggingsvolum og uteareal, og 

forholdet til transportnett og annet lovverk er ivaretatt". 

 

I møte 20. juni 2017 –  i forkant av ovennevnte fradelingsvedtak – hadde Utval for drift og 

utvikling (UDU) fattet følgende vedtak om fritak fra plankrav for de aktuelle eiendommene: 

   

 
 

3. Fritaket er fortsatt gyldig: 

 

Det bemerkes at vedtaket inntatt ovenfor ble fattet etter ny behandling av saken, - en 

fornyet behandling som utvalgspolitikerne i kommunen selv tok initiativ til nettopp med det 

formål å gi fritak fra plankravet.  



 
   

Side 3 av 3 
 

 

Tidligere var det kun gitt dispensasjon fra plankrav til fradeling, men dette ble altså endret til 

fritak fra plankrav for oppføring av boliger på de aktuelle eiendommene. Da med direkte 

hjemmel i bestemmelsene til kommuneplanen for Meland.  

 

Det er de samme bestemmelsene som er gyldig i dag, og fritaket gjelder fortsatt. Det ble ikke 

satt noen tidsbegrensing for dette fritaket. Fritaksvedtaket som ble fattet er ikke en tillatelse 

som bortfaller etter 3 år, slik en dispensasjon eller byggetillatelse omfattet av § 21-9 ville 

gjort. Realiteten etter UDU sitt vedtak i 2017 er at det ikke gjelder plankrav ved utbygging av 

den omsøkte eiendom. Det er da heller ikke behov for dispensasjon og kan heller ikke stilles 

krav om det. 

 

Som det fremkommer av ordlyden i begrunnelsen for vedtaket, gjaldt dette fritaket 

utbygging av to boenheter på eiendommene. Det er dette tiltakshaver har til hensikt å gjøre, 

og da i fullt samsvar med øvrige krav i kommuneplanens arealdel til utbyggingen 

(utnyttingsgrad, uteoppholdsareal mv.). 

 

4. Avslutning: 

 

Med henvisning til begrunnelsen ovenfor, anmodes det om at kommunen snarest mulig tar 

søknaden til behandling og gir tillatelse som omsøkt. Undertegnede bes orientert om sakens 

fremdrift. 

 

Dersom kommunen skulle være av den oppfatning at fritaksvedtaket UDU fattet i 2017 skulle 

være begrenset til å gjelde fradeling, eventuelt at vedtaket er utgått på dato, anmodes det 

om at kommunen gir fritak også for omsøkt tiltak fra plankravet med hjemmel i føresegn 

2.1.1a. Det understrekes at dette etter tiltakshavers oppfatning ikke er nødvendig, da det 

kan være liten tvil om at UDU i 2017 mente å frita disse eiendommene fra plankrav ved 

utbygging i samsvar med fortettingsbestemmelsene til kommuneplanens arealdel. Verken 

juridiske eller faktiske forhold tilsier noen annen vurdering av fritakshjemmelen i dag. 
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